w w w w w w
272 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 273
GRANDES CARGAS
HEAVY LOADS VPD
VENTOSAS
VACUUM CUPS
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
Ø reposo / Ø trabajo  Ø unloaded / Ø loaded [mm]

Fuerza a -0,8 bar  Force at -0,8 bar [Kgf]
Fuerza a -0,9 bar  Force at -0,9 bar [Kgf]
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
OPCIONES  ·  OPTIONS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
w w w w w w
ø 110 ø 132 ø 150 ø 200  ø 270
110  /  113,5 133  /  135 160  /  167 209  /  215 280  /  289
299 -- 1055 1368 2435
5 2,5 3 4 4
40,4 50 219 378 667
445 373 1402 2510 3740
27,2 29,34 64,0 120 239
42,4 44,33 92,0 174 345
57,8 56,56 123 225 446
65,5 66,13 142 255 505
1 2 3 G
Ventosa completa
Complete vacuum cup VPD110 - VPD 132 - VPD - - - - 150 - VPD - - - - 200 - VPD - - - - 270 -
Recambio de goma
Rubber spare part V110 - VPDG132 - VPDG150 - VPDG200 - VPDG270 -
RÓTULA  BALL JOINT VÁLVULA  VALVE MUELLE COMPENSADOR  SPRING LEVELER MATERIAL GOMA  RUBBER MATERIAL
C Con rótula  With ball joint V Con válvula palpadora  With sensing valve M30 Muelle carrera 30mm  Spring with 30mm CN Caucho Natural  Natural Rubber
-- Sin rótula  Without ball joint -- Sin válvula palpadora  Without sensing valve M60 Muelle carrera 60mm  Spring with 60mm SB Silicona  Silicone
-- Sin muelle compensador  Without spring leveler EPDM EPDM
Ejemplo Example:   VPD - C - V - M60 - 200 - CN
G
32 G1
G
3 G1 2
G
G
G
G
G
32 G1
ADECUADAS PARA
SUITABLE FOR
Agarre de alta precisión
High precision grip